公司报告期不存在租赁情况。

中航电测仪器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

控股股东所持公司股份无偿划转事项终止：公司于2016年9月26日在中国证监会指定创业板信息披露网站

发布了《关于控股股东拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2016-020），公司实际控制人中国航空工

业集团公司拟通过无偿划转的方式将公司控股股东汉航集团所持公司35%的无限售流通股股权划转至中航

机电系统有限公司，将汉航集团所持公司12.49%的无限售流通股股权划转至中航通用飞机有限责任公司。

2017年6月30日，公司收到控股股东汉航集团《关于终止所持有中航电测仪器股份有限公司股份无偿划转

事项的告知函》，因在实际操作过程中存在障碍， 经相关各方协商一致，决定终止上述股份无偿划转事

项。上述股份无偿划转事项终止不会对公司的生产和经营产生影响。具体内容详见公司于2017年7月3日在

中国证监会指定创业板信息披露网站发布的《关于控股股东所持公司股份无偿划转事项终止的公告》（公

告编号：2017-019）。

控股股东分立事项：公司于2017年6月30日收到控股股东汉航集团《关于汉中航空工业（集团）有限公司

分立的告知函》，汉航集团股东中航通用飞机有限责任公司拟将汉航集团分立为汉航集团（存续公司）和

汉中航空机电有限公司（暂命名，新设公司，以下简称“汉航机电”）。 本次分立前，汉航集团的注册资本

为40,000万元（实收资本26,076.96万元）；本次分立后，存续公司汉航集团的注册资本将变更为16,770.66

万元，新设公司汉航机电的注册资本为9,306.30万元。新设公司与存续公司汉航集团均为中航通用飞机有

限责任公司的全资子公司。本次分立拟将汉航集团所持有的公司51.77%股权中的26%（全部为无限售流通

股）分立进入新设公司（合计：153,597,730股），剩余的25.77％的股权（合计：152,237,406股）保留在存

续的汉航集团。本次分立完成后，存续公司汉航集团和汉航机电拟签署一致行动协议，存续公司汉航集团

将在股东大会、董事会的提案、表决等行为上与汉航机电保持一致行动，汉航机电将成为公司控股股东，

公司的实际控制人不变。具体内容详见公司于2017年7月3日在中国证监会指定创业板信息披露网站发布的

《关于控股股东存续分立的提示性公告》（公告编号：2017-020）。

中航电测仪器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中航电测仪器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,646,745 22.76% 44,823,371 44,823,371 134,470,116 22.76%

1、国家持股 0 0.00%  0.00%

2、国有法人持股 34,887,357 8.86% 17,443,678 17,443,678 52,331,035 8.86%

3、其他内资持股 54,759,388 13.90% 27,379,693 27,379,693 82,139,081 13.90%

其中：境内法人持股 51,804,891 13.15% 25,902,445 25,902,445 77,707,336 13.15%

   境内自然人持股 2,954,497 0.75% 1,477,248 1,477,248 4,431,745 0.75%

4、外资持股 0 0.00%  0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0.00%

二、无限售条件股份 304,193,588 77.24% 152,096,795 152,096,795 456,290,383 77.24%

1、人民币普通股 304,193,588 77.24% 152,096,795 152,096,795 456,290,383 77.24%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0.00%

4、其他 0 0.00%  0.00%

三、股份总数 393,840,333 100.00% 196,920,166 196,920,166 590,760,499
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司组织实施2016年度权益分派方案，以公司2016年年末总股本393,840,333股为基数，向全体股东每10股派0.50

元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，分红后总股本增至590,760,499股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度权益分派方案已获2017年4月13日召开的2016年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已按照有关规定实施了2016年度权益分配方案，转增股份已于2017年5月26日登记到股东账户。

中航电测仪器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

汉中航空工业（集团）

有限公司
16,870,312 0 8,435,156 25,305,468 非公开发行承诺 2017 年 12 月 10 日